
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2017 года № 139-п

Об очистке кровель зданий, сооружений, 
жилых домов от снега, наледи и сосулек на 
территории муниципального образования 
«Балезинское»

С целью обеспечения безопасности населения и предупреждения 
несчастных случаев, повреждения фасадных газопроводов, обрыва 
электрических проводов, разрушений кровель зданий, сооружений, жилых 
домов на территории муниципального образования «Балезинское», 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, в том числе 
управляющих компаний и товариществ собственников жилья, а также 
собственникам жилых домов, независимо от форм собственности 
рекомендуется организовать:

- очистку крыш зданий, балконов, подъездных козырьков от снега и 
наледи;

- установить постоянный контроль снеговой нагрузки на кровлях зданий до 
окончания выпадения снега;

- назначить ответственных лиц во время производства работ при очистке 
крыш от снега;

- обеспечить безопасность движения пешеходов и транспортных средств 
на закреплённой территории в ходе производства работ по очистке крыш.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Балезинское».

Глава муниципального 
образования «Балезинс Н.И.Власов.


